
REPUBLICA DEL ECUADOR 

JUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- 0 N 0 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. 

7 

70540 

68010 

68096 

75629 

81708 

68403 

58772 

78237 

41977 

26349 

67425 

59213 

75616 

74545 

71213 

65222 

75614 

68219 

70881 

74037 

19543 

75971 

75606 

66191 

66542 

75626 

76048 

75942 

74446 

75611 

20631 

76391 

72940 

74710 

55394 

69227 

75421 

  

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

" FERRETERIA MULTIPLE MULTIFERRI S.A. 

FERROCOMSA S.A. 

FERROELECTRICA PAZOS S.A. 

FERRYSAN S.A. 

FERTILISA SA 

FERVAC S.A. 

FESANCO S.A. 

FIBRAS Y PLASTICOS FIBRAPLAST S.A. 

FIDELUX SA 

FIDEOS INSTANTANEOS ORIENTAL FIDEORIENTAL C LTDA 

FIDUCIARIA ANDINA FIDANDISA S.A. 

FIEBER S.A. 

FIEMBI S.A. 

FIERTERINSA S.A. 

FIESTAS Y EVENTOS FREDDY”S ALVAREZ S.A. 

FIJOSA S.A. 

FILAZUL S.A. 

FILCORP S.A. 

FILGA S.A. 

FILVEC SA 

FIMCOJUGUETES SA 

FIMPROALTA S.A, 

FIMTUL S.A. 

FINANREC C.A. 

FINANRIO S.A. 

FINCOLAN S.A. 

FINEDIL S.A. 

FIPROSA S.A. 

FIRACSA S.A. 

FIRPO S.A. 

FITOSAN S.A 

FIXTELSA DEL ECUADOR S.A. 

FLICORP S.A. 

FLORENCIACORP S.A. 

FLORES S.A (FLORISA) 

FLY OPERATION INTERNACIONAL FLOINTERSA S.A. 

FMC LATINOAMERICANA S.A. 

  

5225 Mr ba 

  

  

      
  

 



  

    

  
    

EPUBLICA DEL ECUADOR 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 00n5225 

74678 FOALISA. 
20111 FOCILCIALTDA 
75647 FONDARISA. 
73919  FONDINIS.A. 
75649  FONTANESIS.A. 
76422 FORCACCIS.A. 
74420 FORDELSA. 
2822 FORESTAL AGROPECUARIA HACIENDAS UNIDAS EN PREDIOS RUSTICOS FAHU 

74812 FORGINETISA. 
70545 FORMATECSASA. 
74960 FORTICOMSASA. 
76426 FORTONSAS.A. 
74597 FOVILLESA. 
56087 FRALTASA. 
74115 FRANLUISSA 
74564 FRAPECORPS.A. 
19517 FRICMARESSA. 
65601 FRIMASAS.A. 
73863 FRISOLECS.A. 
74429  FRONDACORP S.A. 
74984 FROSISA. 
66871 FRUBANSAS.A. 
29178 FRUIT-BELLE BELFRE CIA. LTDA. 
68029  FRUMUELLESC.A. FRUTAS Y MUELLES 
56899  FRUTAC AGRICULTURA DE EXPORTACION S.A. 
74532 FRUTALIGHTSA. 
65730 FRUTAS Y VEGETALES DE EXPORTACION (FRUVEX) S.A. 
74480 FULVINSA. 
76421 FULLTEKSA. 
74677 FUNDUNSA. 
74444 FUNIMACROS.A. 
74963 FURGORENTS.A. 
76432 FURNARIS.A. 
57244 FURNASSA. 
73861 FUTURSA 
75981 FYMBACORPSA. 
23051 G.ANA.G.U.E. C.LTDA. 
72979  G.El.ECUADORSA. 
73944 GABUSA. 
73470 GAETANIS.A. 
69020 GALANORS.A. CASA DE VALORES 
57852 GALAOCEANS.A. 
76433 GALAPAFRUITS EXPORT S.A. 
28880 GALATECC.LTDA. 
67358 GALAXCORPS.A. 
59239  GALERNASAA. 

7 72260 GAMAPRICES.A. 

    
 



  

  

  

  

   
¡REPUBLICA DEL ECUADOR 

Ñ UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 0005225 
Resolución 98-2-2-1- 

. 72493 GAMATRUST S.A. 
73945 GANENCORP S A 
74117 GANI S.A. 

73936 GARAVAL S.A. 
77572 GARFOT S.A. 
43353 GARPLAST SA 
69979 GASES DEL ECUADOR, EGASES S.A. 
68906 GASPETROL S.A. 
74680.  GASTULS.AA. 
70648 GELCHI S.A. 
75655 GENOVACORP S.A. 
74118 GEOBALCO S.A. 
73118 GEOCANI S.A. 
74642 GEODACSA S.A. 
74107 GEOFINCO S.A. 
74996 GEOFINSA S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1077 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer ¡ 
considerando de esta resolución. | 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la 1icación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de ¿onformidad den la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

    

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de (ompañías, en Guayaquil, a 

- 9 HOY 1998 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICI e DE GUAYAQUIL 

y GEM/MAM Ñ


